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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at indføre kirkeskat 

således, at det kun er medlemmer af Folkekirken, der betaler denne skat. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Adskillelsen af stat og kirke er altid et omdiskuteret spørgsmål i hele verden. Vi har religionsfrihed i 

Grønland, det betyder at enhver frit kan tilhøre det trossamfund som de nu ønsker, eller ikke noget 

trossamfund hvis de ønsker det. Det er en frihed som vi skal værne om på samme måde som vi 

værner om demokratiet og alles ret til at deltage i det. 

 

Vores folkekirke har en særstatus som på nogle områder er i modstrid med religionsfriheden. Den 

bliver for eksempel finansieret af selvstyret, i modsætning til andre trossamfund der må klare sig 

selv. Folkekirken har også en særstatus ved at den varetager opgaver som civilregistrering som 

egentligt burde ligge hos kommunerne. I det hele taget findes der opgaver rundt omkring som ligger 

et sært sted. Hvorfor skal vi for eksempel på politistationen for at få et nyt pas? Og hvorfor skal 

man registrere sin bil på politistationen og ikke på rådhuset? 

 

Jeg mener at det er på tide at få set disse ting efter og lave en nemmere borgerservice sådan at alt 

hvad der logisk hører til på rådhusets borgerservice bliver lagt derover.  Så ville borgere der tilhører 

en anden religion end folkekirken også kunne få den nødvendige betjening uden at skulle henvende 

sig til et andet trossamfund end det de selv tilhører. 

 

Når alt det er sagt så mener jeg ikke at det administrative arbejde der skulle til for at lave en særskilt 

kirkeskat er besværet værd. Til gengæld mener jeg at de andre trossamfund har ret til samme støtte 

som folkekirken i forhold til deres medlemstal.  

 

Så er der nok nogle ateister der mener at de ikke skal betale til de andres kirker. Det kan man godt 

argumentere for. Man kan også argumentere for at jeg ikke bør betale for den folkeskole som jeg 

ikke har børn i. Men det er nu engang prisen for at leve i et samfund og den betaler jeg gerne. 

 


